Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

19 января 2022 г.                                                                  №   6

заседания ученого совета института гуманитарных наук

Председатель – проф. В.В. Кириллов.

Секретарь – проф. Е.Ю. Алексейчева

Присутствовали члены совета:

1. Токарева Елена Анатольевна

2. Андреев Игорь Львович

3. Бубнова Ирина Александровна

4. Жукоцкая Александра Васильевна

5. Закиров Олег Алиевич

6. Казенина Анна Анатольевна

7. Каменская Ольга Юрьевна

8. Кокарева Ольга Владимировна

9. Коханова Валентина Александровна

10. Куприн Дмитрий Олегович

11. Райкова Ирина Николаевна

12. Резаков Равиль Гарифович

13. Сенченко Татьяна Арнольдовна

14. Смирнова Альфия Исламовна

15. Сорокин Андрей Александрович

16. Шульгина Дарья Павловна

Повестка дня:

1. Результаты самообследования эффективности профессиональной деятельности

сотрудников (Алексейчева Е.Ю.)

2. О разработке контента онлайн-курсов магистратуры и ДПО (Казенина А.А.,

Гребенщиков Ю.Ю., Алексейчева Е.Ю.)

3. Текущие вопросы учебной и производственной дисциплины (Токарева Е.А.)

4. Разное

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В. Кириллов

спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 21 человека по списку на

заседании присутствуют 19, таким образом, кворум имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня 4 вопроса.

Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня заседания

принимается единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Результаты самообследования эффективности

профессиональной деятельности сотрудников.

ВЫСТУПИЛ: Алексейчева Е.Ю., которая представила результаты

самообследования эффективности профессиональной деятельности сотрудников

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению сообщение Алексейчевой Е.Ю., провести

семинары по обмену имеющимся опытом.

Решение принято единогласно.

2.СЛУШАЛИ: О разработке контента онлайн-курсов магистратуры и ДПО

ВЫСТУПИЛ: Казенина А.А., Гребенщиков Ю.Ю., Алексейчева Е.Ю. Констатируя

значимость произошедших изменений в педагогическом дизайне онлайн-курсов

выступающие отметили необходимость разработки современного контента,

применения современных технологий и представили передовые практики.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению сообщение, провести семинары по обмену

имеющимся опытом.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: о текущих вопросах учебной и производственной дисциплины

ВЫСТУПИЛ: заместитель директора Токарева Е.А., представившая информацию об

имеющихся в институте резервах учебной и производственной дисциплины.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять к сведению информацию, заведующим кафедрами

провести разъяснительную работу на кафедрах, указав на возможности повышения

учебной и производственной дисциплины.

Решение принято единогласно.

4.СЛУШАЛИ: о рекомендации к печати сборника статей участников III

Межвузовской научно-практической конференции магистрантов и аспирантов

«Человек в современном городе» «Выход в город»

ВЫСТУПИЛ: Заведующая общеуниверситетской кафедрой философии и социальных

наук А.В. Жукоцкая, которая представила Ученому Совету сборник. Имеются

необходимые рецензии.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать к изданию сборник статей участников III

Межвузовской научно-практической конференции магистрантов и аспирантов

«Человек в современном городе» «Выход в город»

Решение принято единогласно.

	D:\МГПУ\УС ИГН\2024_2025 УС ИГН\МУС ИГН на сайт\202201 6.docx
	Департамент образования города Москвы